HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ IA HRUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /3 /NQ-HĐND Hrung, ngày 17 thảng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
về việc phê duyệt danh mục và điều chỉnh kế hoạch

vốn đầu tư công Chương trình Mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế
vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DẲN XÃ IA HRUNG
KHOÁ XIII, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 85/2025-NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chỉnh

Phủ qui định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định 904/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh Ke hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai;
Căn cứ Quyết định 672/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của ủy ban

huyện la Grai về việc phê duyệt danh sách hộ được hỗ trợ làm nhà ở tro^ỉ^^^
dung Dự án 01 thuộc Chương trĩnh mục tiêu quốc gia phát triển kinh tếìiXú
vùng đồng bào dân tộc thiếu sổ và miền núi trên địa bàn huyện năm 2025; V ỵ

Căn cứ Kết luận số 42-KL/ĐU ngày 21/8/2025 của Đảng ủy xã la Hrungtỳư
Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy phiên bất thường;

Xét Tờ trình sổ 54/TTr-UBND ngày 28/8/2025 của UBND xã la Hrung về
việc xin thông qua danh mục và điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công Chương trình
mục tiêu Quốc gia phát triển kinh tế vùng đồng bào DTTS và miền núi; Bảo cảo
thẩm tra số 10/BC-BKTNS ngày 15/9/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã
la Hrung và ý kiến của các vị đại biểu HĐND xã tại kỳ họp thứ Hai.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt danh mục và điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công
Chương trình mục tiêu Quôc gia phát triển kinh tế vùng đồng bào dân tộc thiểu
sô và miên núi năm 2025 như nội dung Tờ trình số 54/TTr-UBND ngày
28/8/2025 của UBND xã la Hrung, với các nội dung:

1. Phê duyệt danh mục Dự án 01: hỗ trợ nhà ở Chương trình mục tiêu Quốc
gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa
bàn xã năm 2025 (đã được phê duyệt tại Quyết định 672/QĐ-UBND ngày
27/6/2025 của UBND huyện ỉa Grai) như sau: xã la Hrung (cũ): 308 triệu đồng; xã
la Sao (cũ) 396 triệu đồng.

2

2. Đe nghị trả kinh phí ngân sách tỉnh đổi với xã la Dêr (cũ) là 56 triệu
đồng (đã được phê duyệt tại Quyết định 904/QĐ-UBND tỉnh Gia Lai ngày
26/7/2025).

Lý do: không còn nhu cầu hỗ trợ.
(có phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. ưỷ ban nhân dân xã có trách nhiệm tổ chức triển khai, thực hiện Nghị

quyết này.
2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và đại biểu HĐND xã giám sát việc

thực hiện Nghị quyết này.
3. ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các đoàn thể chính trị - xã hội giám sát và

động viên các tầng lớp Nhân dân thực hiện Nghị quyết của HĐND xã.
Nghị quyết này đã được HĐND xã khóa XIII, Kỳ họp thứ Hai thông qua

ngày 17/9/2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TT HĐND tinh (B/cáo);
- UBND tỉnh (B/cáo);
- TT Đảng ủy; TTr HĐND xã (B/cáo);
- BTT ƯBMTTQ xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các vị đại biểu HĐND xã;
- Lưu: VT.VP.^^ri

DANH MỤC VỐN ĐẦU TƯ CÔNG 2025 THI
Dự án

(Kèm theo Nghị quyết

PHỤ LỤC
WG trình mtqg phát triển ktxh vùng đbdtts và mn
nh trạng hỗ trợ xây dựng nhà ở
ÍĐND ngày 17/9/2025 của HĐND xã la Hrung)

Đvt: Triệu đồng

STT Nội dung/
Tên dự án

Địa điểm
thực hiện • •

Thời
gian
thực
hiện
và

hoàn
thành

Quyết định đầu tư dự
án Kế

hoạch
đầu tư
công
trung
hạn
giai

đoạn
2021-
2025

Vốn
đã

giải
ngân

từ
khỏi
công
đến
hết
kế

hoạch
năm

trước

Kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-
2025

Chủ
đầu
tư

Ghi ChúSố,
ngày,
tháng,
năm

Tỗng mức
đầu tư

Tổng

Trong đó

TôngẤ sô

Trong
đó:

phần
vốn

ngân
sách
nhà

nước

NSTW NST

Thu
hồi
vốn
đã

ứng
trước

Trả nợ
đọng
xây

đựng
cơ bản

NỘI DUNG ĐÃ ĐƯỢC PHÊ DUYỆT
(tại Quyết định số 672/QĐ - UBND ngày 27/6/2025 của UBND huyện la Grai)

Tông 760 760 760 0 760 0 760

I Xã la
Hrung cũ 308 308 308 0 308 0 308

Hỗ trợ xây
dựng nhà

ở
(7 hộ)

Làng Máih
(2 hộ) 2025 88 88 88 88 0 88 Xã la

Hrung
đã thực

hiện

Làng Blo
Dung
(3hộ)

2025 132 132 132 132 0 132 Xã la
Hrung

đã thực
hiện

Làng Ngai
Ngó
(2 hộ)

2025 88 88 88 88 0 88 Xã la
Hrung

đã thực
hiện

4

II Xã la Sao
cũ 396 396 396 0 396 0 396

1. Hỗ trợ
xây dựng

nhà ở
(09 hộ)

Làng Yang
(01 hộ) 2025 44 44 44 44 0 44 Xã la

Hrung
đã thực

hiện

Thôn đức
thành (02

hộ)
2025 88 88 88 88 0 88 Xã la

Hrung
đã thực

hiện

Làng Dút 1
(02 hộ) 2025 88 88 88 88 0 88 Xã la

Hrung
đã thực

hiện

Làng Ó (03
hộ) 2025 132 132 132 132 0 132 Xã la

Hrung
đã thực

hiện

Làng nang
( 01 hộ) 2025 44 44 44 44 0 44 Xã la

Hrung
đã thực

hiện

NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH GIẢM NĂM 2025
(được điều chỉnh tại Quyết định số 904/QĐ -UBND tỉnh Gia Lai ngày 26/7/2025)

III Xã la Der
cũ 56 56 56 0 560 0 56

Hỗ trợ xây
dựng nhà

ở
(01 hộ)

Đề nghị
điều chỉnh

giảm 01 hộ,
chuyển trả
kinh phí về

tỉnh do
không có
nhu cầu

2025 56 56 0 56 chưa
thực hiện